
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Označení: Výpůjční řád Originál 
Kancelář 

ředitele 

Elektronická 

verze 

 

Internetové 

stránky DDM 

Platnost od: 3. ledna 2022 Účinnost od: 1. ledna 2022 Platnost do: bez omezení 

Přílohy: Počet: 1 Ceník půjčovného 

Zpracoval: Mgr. Stanislav Dvořan Dne: 3. ledna 2022 Podpis:  

Schválil: Mgr. Stanislav Dvořan Dne: 3. ledna 2022 Podpis:  

Předchozí 

úprava 
- 

Interval 

revize 

dle potřeby, min. 

1x ročně 



2 

1 VÝPŮJČNÍ ŘÁD 

1.1 DDM má pravomoc na základě Zřizovací listiny půjčovat majetek svůj či ten, ke kterému 

má právo užívání. 

1.2 Předjednávat možnost půjčování mohou všichni zaměstnanci DDM, o půjčení rozhoduje 

ředitel (je oprávněn poptávce nevyhovět bez udání důvodu). 

1.3 DDM půjčuje majetek jiné osobě na základě ústní dohody nebo písemného záznamu 

(smlouvy). Rozhodnutí, jakou formu dohoda bude mít, rozhoduje ředitel. 

1.4 Majetek DDM se propůjčuje zpravidla za úplatu, která je podložena Ceníkem půjčovného 

(aktualizovaná příloha tohoto řádu). Ředitel DDM může rozhodnout o snížení úplaty, či 

ji zcela odpustit (a to zejména osobám, které se podílí na dobrém jménu DDM, jsou 

dobrovolníky, sponzory, či se jinak podílí na chodu DDM). 

1.5 Úplata je splatná do 14 dní od posledního dne výpůjčky. Platba je možná v hotovosti do 

pokladny DDM nebo převodem na účet DDM. 

1.6 Součástí Smlouvy o výpůjčce jsou i pravidla pro zacházení s majetkem a způsob jeho 

vrácení (ústní nebo písemná). 

1.7 V případě poškození majetku DDM je vypůjčovatel povinen nahradit náklady na opravu 

tohoto majetku. V případě úplného znehodnocení nebo ztráty vypůjčeného majetku je 

povinen vzniklou škodu nahradit v plné výši. 

1.8 Vypůjčovatel musí vypůjčený majetek vyzvednout osobně a také jej osobně vrátit 

v dohodnutém termínu. 

1.9 Vypůjčovatel musí být starší 18 let. 

1.10 Stejné podmínky pro výpůjčky majetku DDM k soukromým účelům platí i pro interní 

pracovníky DDM, kteří si mohou majetek DDM propůjčit bezúplatně. O tomto 

propůjčení rozhoduje ředitel DDM. 

1.11 Při překročení lhůty pro vrácení vypůjčeného majetku se počítá poplatek ve výši 150% 

denního nájemného za každý den, o který byla výpůjční doba překročena. 


